PAGE

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               МОСКВА                            №
О внесении изменений в постановление Правления ПФР
от 20 февраля 2015 г. № 35п
Правление Пенсионного фонда Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
Приложения 4 и 5, утвержденные постановлением Правления ПФР
от 20 февраля 2015 г. № 35п «Об утверждении форм документов, применяемых при предоставлении отсрочки (рассрочки) по уплате страховых взносов, пеней и штрафов» (зарегистрировано Минюстом России 3 апреля 2015 г., регистрационный № 36718), изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

Председатель                                                                                                А. Дроздов
	Приложение № 1

к постановлению

Правления Пенсионного фонда Российской Федерации
от

№

1
	Приложение № 4

Утверждена постановлением

Правления Пенсионного фонда Российской Федерации
от 20 февраля 2015 г.
№ 35п

«Форма
РЕШЕНИЕ
о временном приостановлении уплаты сумм задолженности                                                 по страховым взносам, пеней и штрафов
от____________№____________

На основании части 8 статьи 184 Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ
«О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»
___________________________________________________________________________________,
                                                 (наименование территориального органа ПФР)

рассмотрев заявление_______________________________________________________________

                                              (ИНН/КПП, наименование организации / Ф.И.О. физического лица, ИНН (при наличии)

__________________________________________________________________________________________________,

__________________________________________________________________________________,

                                                          (регистрационный номер в ПФР)
о приостановлении на период рассмотрения заявления о предоставлении отсрочки (рассрочки) уплаты задолженности по
(указать вид платежа – страховые взносы, пени, штрафы )

в сумме
, разрешает приостановить уплату указанной

суммы до принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) отсрочки (рассрочки).

	(руководитель/заместитель руководителя территориального органа ПФР)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

М.П.».
1
	Приложение № 2

к постановлению

Правления Пенсионного фонда Российской Федерации
от

№

	Приложение № 5

Утверждена постановлением

Правления Пенсионного фонда Российской Федерации
от 20 февраля 2015 г.

№ 35п

«Форма
РЕШЕНИЕ
об отмене решения  об  отсрочке (рассрочке) (о досрочном прекращении действия отсрочки (рассрочки) по уплате  страховых взносов, пеней и штрафов
от____________№_____________
В   соответствии  с:

	 -  частью 2  статьи 182 Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» (далее – Федеральный закон от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ).  в связи с наличием обстоятельств, указанных в пункте __ части 1 статьи 182  Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ

	 -  частями 3, 4 статьи 185 Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ

______________________________________________________________________________
(указать имевшие место нарушения плательщиком  условия предоставления отсрочки (рассрочки)
_________________________________________________________________________________________

- нужное отметить знаком «Х» или «V»
__________________________________________________________________________________
                                                  (наименование территориального органа ПФР)

отменяет решение  от _______________ № _____________________о предоставлении отсрочки

(рассрочки) по уплате  страховых взносов, пеней и штрафов в сумме ________________рублей, принятое в отношении  плательщика страховых взносов
                           (ИНН/КПП, наименование организации /  Ф.И.О. физического лица, ИНН (при наличии)
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
                                                                        (регистрационный номер в ПФР)
2
В соответствии с частью 5 статьи 185 Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ при досрочном  прекращении действия отсрочки (рассрочки) по уплате страховых взносов, пеней и штрафов в случаях, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 185 Федерального закона                                                   от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ, плательщик страховых взносов должен в течение одного месяца после получения соответствующего решения уплатить неуплаченную сумму  задолженности по страховым взносам, а также пени за каждый календарный день, начиная со дня, следующего за днем получения настоящего решения, по день уплаты этой суммы включительно.
Неуплаченная сумма задолженности, подлежащая уплате плательщиком страховых взносов, составляет   ________________________ рублей, из них:

в Пенсионный фонд Российской Федерации,

всего                                                                                   _______________________

том числе:

страховые взносы                                                  _______________________

пени                                                                         _______________________

штрафы                                                                   _______________________

            проценты                                                                _______________________

в Федеральный фонд обязательного медицинского

страхования,

всего

                      ________________________

в том числе:

страховые взносы                                                   _________________________

пени                                                                         _________________________

штрафы                                                                    _________________________,

            проценты                                                                __________________________

	(руководитель/заместитель руководителя территориального органа ПФР)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

М.П.».